АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2019 № 1462-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ  по  содержанию
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения
городского  округа    «Город  Южно-
Сахалинск» и дорожных сооружений,
являющихся  их  технологической
частью, финансируемых из бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города от 25.08.2016 №2701-па

 В   соответствии   со   статьей  16  Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,    администрация  города  Южно-Сахалинска  постановляет:

1.  Внести  в   раздел  IV  Порядка выполнения  работ  по  содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  и  дорожных  сооружений,  являющихся  их
технологической частью, финансируемых из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденного постановлением администрации города от
25.08.2016 №2701-па следующие изменения:

1.1. В пункте 4.4:
1.1.1 В абзаце 8 подпункта 4.4.2  слова «на отдельных участках длиной до

100 м» исключить.
1.1.2.   В  абзаце 12 подпункта 4.4.3 слово «секций» заменить  словом

«элементов», после слова «ограждений,» включить слово «пандусов,».
1.2.  В пункте 4.8:
1.2.1. Абзац 2  изложить в следующей редакции:
 «-  разработка  проектов  содержания  автомобильных  дорог,  экспертиза

проектов сметных расчетов стоимости работ по содержанию;».

1.2.2.  Абзац 6 изложить в следующей редакции:
« -  обеспечение работы и содержание  дежурно-диспетчерских служб,

информирование  пользователей  автомобильных  дорог  о  состоянии  проезда
посредством информационных щитов,  дорожных знаков  и  указателей  (в  том
числе  автоматизированных),  а  также  через  средства  массовой  информации;
обслуживание и восстановление информационных щитов и указателей, знаков
переменной информации;».

1.2.3. Дополнить  абзацами 9  и  10 следующего содержания:
« -  обслуживание и содержание оборудования для маломобильных групп

населения  с  ограниченными  возможностями  в  подземных  и  надземных
пешеходных переходах;

 - работы по организации дорожного движения, в том числе:
 разработка проектов организации дорожного движения;

разработка  комплексных  схем  организации  дорожного  движения
(КСОДД);

моделирование дорожного движения;
мониторинг дорожного движения;
автоматизированное управление дорожным движением.».
1.3.  Абзац 2 пункта 4.9 изложить в следующей редакции:
« -  установка  недостающих дорожных знаков и табло индивидуального

проектирования,  автономных  и  дистанционно  управляемых  знаков,
светофорных  объектов,  пунктов  автоматизированного  учета  интенсивности
дорожного  движения  и  других  пунктов  контроля  за  дорожным  движением,
элементов  интеллектуальных  транспортных  систем  и  элементов
автоматизированных  систем  управления  дорожным  движением,  в  том  числе
элементов систем передачи данных;».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»   и   разместить   на   официальном   сайте   администрации   города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента городского хозяйства.

Мэр города С.А.Надсадин